

Hotel Maniitsoq ApS

Ajoqinnguup Aqq 19, Postboks 262, 3912 Maniitsoq

CVR-nr. 11 83 41 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2022.

Mark Skovbo Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hotel Maniitsoq ApS Ajoqinnguup Aqq 19 Postboks 262 3912 Maniitsoq Telefon: +299 81 30 35 Telefax: +299 81 33 77 CVR-nr.: 11 83 41 67 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mark Skovbo Jensen, Niels Hammekenip 49, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i hotel og restaurationsvirksomhed i Maniitsoq.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.156.219 kr. mod 4.951.150 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 552.361 kr. mod -773.410 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har søgt om og modtaget kompensation i form af hjælpepakker vedrørende coronakrisen, herunder tilskud i form af aktivitetspakker. Hjælpepakker er indregnet i årsregnskabet under "Andre driftsindtægter", specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	8.156.219	4.951.150
2 Personaleomkostninger	-6.191.966	-5.086.154
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-821.888	-673.437
Driftsresultat	1.142.365	-808.441
Andre finansielle indtægter	2.161	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-389.412	-242.011
Resultat før skat	755.114	-1.050.452
Skat af årets resultat	-202.753	277.042
Årets resultat	552.361	-773.410
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	552.361	0
Disponeret fra overført resultat	0	-773.410
Disponeret i alt	552.361	-773.410

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Bygninger	16.593.495	15.587.048
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.237.088	1.183.862
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	424.391
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.830.583</u>	<u>17.195.301</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.830.583</u>	<u>17.195.301</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	780.417	748.506
Varebeholdninger i alt	<u>780.417</u>	<u>748.506</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	498.081	322.202
Andre tilgodehavender	518.085	138.792
Periodeafgrænsningsposter	69.718	69.718
Tilgodehavender i alt	<u>1.085.884</u>	<u>530.712</u>
Likvide beholdninger	<u>139.350</u>	<u>154.111</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.005.651</u>	<u>1.433.329</u>
Aktiver i alt	<u>20.836.234</u>	<u>18.628.630</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	7.152.131	6.599.770
	Egenkapital i alt	<u>7.277.131</u>	<u>6.724.770</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.919.940	2.717.187
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.919.940</u>	<u>2.717.187</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.009.862	0
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.009.862</u>	<u>0</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	215.333	0
	Gæld til pengeinstitutter	1.138.979	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	197.947	765.073
	Anden gæld	8.077.042	8.421.600
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.629.301</u>	<u>9.186.673</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.639.163</u>	<u>9.186.673</u>
	Passiver i alt	<u>20.836.234</u>	<u>18.628.630</u>

1 Særlige poster**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	552.361	-773.410
9 Reguleringer	1.411.892	620.141
10 Ændring i driftskapital	-1.498.768	1.482.601
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	465.485	1.329.332
Renteindbetalinger og lignende	2.162	-1
Renteudbetalinger og lignende	-389.412	-242.011
Pengestrøm fra ordinær drift	78.235	1.087.320
Betalt selskabsskat	0	-122.716
Pengestrømme fra driftsaktivitet	78.235	964.604
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.457.170	-1.653.334
Salg af materielle anlægsaktiver	0	65.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.457.170	-1.588.334
Optagelse af langfristet gæld	1.390.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-164.805	-3.088.630
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.225.195	-3.088.630
Ændring i likvider	-1.153.740	-3.712.360
Likvider 1. januar 2021	154.111	3.866.471
Likvider 31. december 2021	-999.629	154.111
Likvider		
Likvide beholdninger	139.350	154.111
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.138.979	0
Likvider 31. december 2021	-999.629	154.111

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster, som består af indtægter på i alt 272 t.kr. hidrørende fra aktivitetshjælpepakker, er indregnet i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter". Regnskabsposten "Andre driftsindtægter" indgår som en del af regnskabsposten "Bruttofortjeneste", jf. omtalen heraf i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>6.191.966</u>	<u>5.086.154</u>
	<u>6.191.966</u>	<u>5.086.154</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>15</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>389.412</u>	<u>242.011</u>
	<u>389.412</u>	<u>242.011</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2021	29.331.595	3.848.676	424.391
Tilgang	1.408.425	1.048.745	0
Afgang	0	-342.032	0
Overførsler	0	424.391	-424.391
Kostpris 31. december 2021	30.740.020	4.979.780	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	13.744.547	2.664.814	0
Årets afskrivninger	401.978	419.910	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-342.032	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	14.146.525	2.742.692	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	16.593.495	2.237.088	0

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2021	125.000	125.000
	125.000	125.000

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2021	6.599.770	7.373.180
Årets overførte overskud eller underskud	552.361	-773.410
	7.152.131	6.599.770

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.225.195	215.333	1.009.862	20.341

Noter

7. Gældsforpligtelser (fortsat)

<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<u>1.225.195</u>	<u>215.333</u>	<u>1.009.862</u>	<u>20.341</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.163 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger.

Af likvide beholdninger er 75 t.kr. deponeret til sikkerhed for leverandørgæld.

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	821.888	673.437
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-18.265
Andre finansielle indtægter	-2.161	0
Øvrige finansielle omkostninger	389.412	242.011
Skat af årets resultat	202.753	-277.042
	<u>1.411.892</u>	<u>620.141</u>

10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-31.911	-96.273
Ændring i tilgodehavender	-555.172	137.248
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-911.685	1.441.626
	<u>-1.498.768</u>	<u>1.482.601</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Mark Skovbo Jensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-295202344054
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2022 kl.: 17:31:23
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2022 kl.: 18:00:30
Underskrevet med NemID

Mark Skovbo Jensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-295202344054
Tidspunkt for underskrift: 13-06-2022 kl.: 18:31:48
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 10a2d5uZpRm247821170